

# Öffentliche Bekanntmachung der Beschlüsse des Senats vom 17. Oktober 2024

- Positive Stellungnahme zur Dritten Satzung zur Änderung der Grundordnung
- 2 Vorlesungsschluss vor Weihnachten 19.12.2025, 19:15 Uhr
- **Bestellung Senatsbeauftragungen** (Amtszeit 01.09.2024 31.08.2026)

Ansprechpartner für Antidiskriminierung

Frau Professorin Haupt

Beauftragte für die Belange von Studierende mit Behinderungen

Frau Professorin Schröttle

**Beauftragter Bibliothek** 

Herr Professor Kolacyak

**Beauftragter Didaktik** 

Herr Professor Wendorff

**Beauftragter E-Learning** 

Herr Professor Kaufmann

**Beauftragter Ethik** 

Herr Professor Kern

Beauftragter für das Internet

Herr Professor Ehret

**Beauftragter Informationssicherheit** 

Herr Professor Andriessens

Beauftragter Nachhaltige Entwicklung

Herr Professor Pfeil

Beauftragte für Türkeikontakte

Frau Professorin Harth

Beauftragte für Suchtangelegenheiten

Frau Professorin Queri

stv. Gleichstellungsbeauftragte (Amtszeit bis 28.02.2025)

Frau Professorin Schröttle (Nachfolge von Frau Professorin Klimsa)

# 4 Besetzung der Studierenden und der Mitglieder in Ausschüssen und Arbeitskreise für die

Amtszeit 01.09.2024 - 31.08.2025 (Studierende) ansonsten: 01.09.2024 - 31.08.2026)

Arbeitskreis E-Learning

PRD, Herr Prof. Kaufmann (Voristz), Frau Prof. Schwind, Herr Prof. Smets, Herr Prof. Wendorff, Herr Drotleff

Studierende: Frau Laura Niechoj

## **Arbeitskreis Sounding Board**

Herr Oldenkotte, Herr Schuhmacher, Herr Prof. Siggelkow, Frau Prof. Willax

Studierende: Herr Kenny Nißel



#### **Bibliotheksausschuss RWU**

Kanzler, Leiter der HS-Bibliothek, Herr Prof. Kolacyak (Voristz), Herr Prof. Bayer, Herr Prof. Heinz,

Herr Prof. Winkler, (Herr Hegele – assoziiertes Mitglied)

Studierende: N.N.

# gem. Bibliotheksausschuss RWU + PH Weingarten

Kanzler, Leiter der HS-Bibliothek Herr Prof. Kolacyak, Herr Prof. Bayer

#### **Evaluierungskommission**

PRS, PRD, Studiendekane/Studiendekaninnen, Didaktikbeauftragter

Studierende: Herr Noel Kayabasli

### Gleichstellungskommission

Frau Prof. Schröttle (Nachfolge von Frau Prof. Klimsa)

Studierende: Herr Kenny Nißel

#### Haushaltsausschuss

Studierende: Herr Maximilian Gieseke

# Stipendienauswahlausschuss für das Deutschlandstipendium

PRF und Gleichstellungsbeauftragter Herr Prof. Till und Herr Prof. Weiss Studierende: Frau Martina Eger

#### **OM-Arbeitskreis**

Herr Prof. Graef, Frau P. Schmid und Frau Dr. Berger

Studierende: Herr Noel Kayabasli

#### **Ordnungsausschuss**

Mitglieder: Frau Laura Niechoj und Herr Mirek Stietzel Stellvertretungen: Herr Kenny Nißel und Herr Noel Kayabasli

#### **Zentraler Studienausschuss**

Studierende: Frau Laura Niechoj und Herr Mirek Stietzel

# 5 Positive Kenntnisnahme der Jahresbericht der Senatsbeauftragten

- Positive Stellungnahme zum Antrag auf Aufnahme eines neuen Mitglieds in das Institut für Angewandte Forschung (IAF); hier: Herr Professor Dr. Martin Störzer
- 7 Zustimmung zur Satzung zur Sicherung guter wissenschaftlicher Praxis und zum Umgang mit Verdachtsfällen wissenschaftlichen Fehlverhaltens der RWU

# 8 Benennung der Ombudspersonen und der Untersuchungskommission

Ombudsperson: Professor Ralf Stetter Stellvertretung: Professorin Marlene Haupt

Benennung der Untersuchungskommission

Technik:

Professorin Theresia Breckle, Stellvertretung: Professor Stefan Elser

Wirtschaft:

Professor Marc Weindel, Stellvertretung: Professorin Barbara Niersbach Professor Andreas Lange, Stellvertretung: Professorin Annerose Siebert

Soziales: Psychologie/

Pflege:

Professorin Anna-Sophia Schwind, Stellvertretung: Professor Jan-Marc Hodek



- Positive Stellungnahme zur Beitrittserklärung zur Kooperation der baden-württembergischen Universitäten auf das KIT zur Regelung der Aufgaben und der Organisation der Koordinierungsstelle Baden-Württemberg extended LAN (BelWü)
- 10 Positive Stellungnahme zur Laborrahmenverordnung

Aushang vom 24. Oktober bis 7. November 2024

Zur Beørkundung

abgenommen:

f. d. R.

Sekretärin

Rektor